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Sista dagarna av Ramadan

Khutba om vikten av att ta vara på Ramadans sista tio dagar

All lov och pris tillhör Allah. Vi prisar Honom, söker Hans hjälp och Hans
förlåtelse. Vi söker skydd hos Allah från våra själars ondska och våra
dåliga handlingar. Den som Allah vägleder kan ingen vilseleda, och den
som Han låter gå vilse kan ingen vägleda. Jag vittnar att det inte finns
någon gud utom Allah, utan medhjälpare, och jag vittnar att Muhammad
är Hans tjänare och sändebud.

Amma ba‘d. Tjänare av Allah, frukta Allah så som Han förtjänar att fruktas,
och vet att när tider av godhet och välsignelse kommer, då är det en
skyldighet för den troende att ta vara på dem. Dagarnas lopp fortsätter,
livstiden minskar, och det som blir kvar för människan är bara det hon har
gjort.

Muslimer, de sista tio dagarna av Ramadan har nu kommit

Det är de mest välsignade dagarna i denna månad. Under dessa nätter
befriar Allah människor från Elden, sänder ned Sin barmhärtighet och låter
handlingar skrivas och höjas. Profeten صلى الله عليه وسلم brukade anstränga sig mer i
dessa tio än under någon annan tid. I den autentiska hadithen står det:
”När de sista tio dagarna började brukade Profeten صلى الله عليه وسلم spänna åt sitt bälte,
hålla sig vaken hela natten och väcka sin familj.”



Sista dagarna av Ramadan

| 2

Dessa dagar är alltså inte som andra dagar. De är en livschans, en
gudomlig gåva som ingen vet om han får uppleva igen.

I dessa nätter finns också Laylat al‑Qadr

En natt som Allah beskriver: ”Nattens värde är bättre än tusen månader.”
En enda natt som är bättre än 83 års dyrkan. Den som går miste om dess
godhet har gått miste om mycket, och den som får ta del av den har
verkligen vunnit stort.

Hur tar vi vara på de sista tio dagarna?

Öka nattbönen med närvaro och ödmjukhet.
Gör mycket du‘a’, särskilt den du‘a’ som Aisha lärde sig: ”O Allah, Du
är Förlåtande och älskar att förlåta, så förlåt mig.”
Läs och begrunda Qur’anen.
Ge i välgörenhet, även om det är lite.
Gör i‘tikaf om du har möjlighet, då det är en stark sunnah i dessa
dagar.
Undvik synder, eftersom de berövar hjärtat ljuset av lydnad.

Tjänare av Allah

Våra liv är korta och Ramadans dagar är räknade. Den kloke är den som
förstår tidens värde och använder det som återstår innan ånger inte
längre hjälper. Ansträng er i dessa välsignade nätter, åkalla er Herre med
visshet om att Han svarar, och kom ihåg att Allah aldrig låter en god
handling gå förlorad.

O Allah, låt oss nå Laylat al‑Qadr, gör oss bland de accepterade och
förbarmade, och befria våra och våra föräldrars nackar från Elden.

Jag avslutar med detta och ber Allah om förlåtelse för mig och er. Be
därför om Hans förlåtelse, för Han är Den Ständigt Förlåtande, Den
Barmhärtige.


